

Městský úřad Sobotka

stavební úřad

Boleslavská 440, 507 43 Sobotka

Tel.: 777061329

www.sobotka.cz

e-mail: sulc@mesto-sobotka.cz

IDDS: p2wbqb6

SPIS. ZN.: Inf 4/2024/SU/330/A20

V Sobotce dne: 17.4.2024

Č.J.: Inf 4/2024/SU/330/A20

VYŘIZUJE: Jiří Šulc

SDĚLENÍ

MěÚ Sobotka, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s ustanovením § 334a odst. 1 a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., upravujícími přechodné období, posoudil poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o kterou dne 10.4.2024 požádala společnost

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení sděluje, že

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Sobotka, stavební úřad, obdržel dne 10.4.2024 Vaši žádost o poskytnutí těchto informací:

- Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o povolení odstranění stavby pro právnické osoby?
- V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí – povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.3.2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.
- Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba.
 - * Odstraňovaná stavby v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k Vyhlášce č. 503/2006 Sb.
 - * Pozemek prac. č. a kat. území v oddílu IV. části A přílohy č. 15 k Vyhlášce č. 503/2006 Sb.
- Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.
 - * Odstraňovaná stavby v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k Vyhlášce č. 503/2006 Sb.
 - * Pozemek prac. č. a kat. území v oddílu IV. části A přílohy č. 15 k Vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Na základě Vaší žádosti sdělujeme následující:

ad 1): Ano, zdejší stavební úřad vydává rozhodnutí o odstranění stavby i pro právnické osoby

ad 2): V uvedené době nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odstranění stavby vydané podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona

ad 3): Stavební úřad neeviduje žádné probíhající řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona. Stavební úřad eviduje 1 probíhající řízení o odstranění stavby podle § 129 stavebního zákona, avšak nelze předjímat, zda jeho výsledkem bude vydání rozhodnutí o odstranění stavby (stavby mohou být dodatečně povoleny)

ad 4): V uvedené době dle bodu 2) bylo podáno 4 ohlášení záměru odstranit stavbu

otisk úředního razítka

JUDr. Dagmar Tůmová
oprávněná úřední osoba

za správnost vyhotovení
Jiří Šulc

Obdrží:

účastník (dodejka)